1

       牧之原市菊川市学校組合教育委員会 会議録

令和４年７月 13 日、牧之原市菊川市学校組合教育委員会が牧之原市役所相良庁舎

会議室に招集された。

この委員会に付議するため、教育長の告示した議案は次のとおりである。

付議議案

報告第２号 令和４年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

報告第３号 令和４年度特別支援教育就学奨励費補助金対象児童生徒の支弁区

分の決定について

出席委員

 １番 橋本 勝      事務局  教育文化部長   内山卓也

 ２番 近江賢市           学校教育課長   杉田雅良

 ３番 松浦啓二                      スポーツ推進課長 大石昌秀

  ４番 山内麻千子                学校再編推進室長 水野敬子

  ５番 八木香代子                教育総務課長   佐々木悟

                   教育総務課主幹  植田容子

開会時刻 午前９時 30分  牧之原市役所相良庁舎会議室

教育長挨拶

 今年は早くに梅雨明けしたが、ここ数日梅雨に戻った感じの日が続いている。蒸し

暑く熱中症が心配だが、コロナ感染症が急速に拡大していることも気になる。昨夜

LINEでお知らせしたとおり、現在牧之原中学校では学級閉鎖を行っている。ここしば

らく学校での感染は落ち着いていたが、夏休みを間近に控え、学習のまとめや長期休

業に向けた指導など大事な時期でもあるので、市内の小中学校や園でのクラスター発

生はなんとしても避けたいところだ。

会議録署名人の決定（事務局より指名）

 橋本教育長と山内委員にお願いする。

教育長報告

 令和４年６月１日から７月 12日までの主な行事について報告

議事の概要・議決事項

報告第２号 令和４年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

（事務局より説明）

 ２世帯４名から申請があり、質疑応答後、１世帯１名について否認定、１世帯３名

2

について承認された。

 個人情報に関わる案件のため、審査状況については非公開とする。

議案第３号 令和４年度特別支援教育就学奨励費補助金対象児童生徒の支弁区分の

決定について

（事務局より説明）

 質疑・意見なく承認された。

（閉会時刻 午前 11時 00分）